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UBND THỊ XÃ KỲ ANH 

TRƯỜNG THCS KỲ THỊNH 
 

Số: 167/KH-THCS 

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM 

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc 
 

Kỳ Thịnh, ngày 29 tháng 5 năm 2024 

 

 

KẾ HOẠCH 

Tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2024 - 2025 
 

Căn cứ Thông tư số 32/2020/ TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ 

GDĐT banhành Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và 

trường phổ thông có nhiều cấp học; Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT ngày 

18/4/2014 của Bộ GDĐT ban hành Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và 

tuyển sinh trung học phổ thông; Văn bản số 2449/BGDĐT-GDTH ngày 

27/5/2016 về việc khắc phục tình trạng chạy trường, chạy lớp; Thông tư số 

36/2017/TT-BGDĐT ngày 28/12/2017 của Bộ GDĐT về việc ban hành Quy 

chế thực hiện công khai đối với cơ sở giáo dục và đào tạo thuộc hệ thốnggiáo dục 

quốc dân; Thông tư số 05/2018/TT-BGDĐT ngày 28/02/2018 về việc sửa đổi 

một số điều, khoản của Quy chế tuyển sinh trung học cơ sở và tuyển sinh 

THPT banhành kèm theo Thông tư số 11/2014/TT-BGDĐT của Bộ GDĐT; 

Căn cứ Kế hoạch số 1536/KH-UBND ngày 23/5/2024 của UBND thị xã 

Kỳ Anh, về việc tuyển sinh lớp 6 năm học 2024 - 2025; 

Căn cứ kết quả bàn giao chất lượng học sinh lớp 5 hoàn thành chương 

trìnhtiểu học năm học 2023 - 2024 của các trường tiểu học trên địa bàn phường 

Kỳ Thịnh; 

Trường THCS Kỳ Thịnh xây dựng Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 THCS năm 

học 2024 - 2025, cụ thể như sau: 

I. MỤC ĐÍCH YÊU CẦU 

1. Mục đích 

- Việc tuyển sinh phải thực hiện công tác phát triển quy mô trường 

lớp vàphổ cập giáo dục giai đoạn 2020-2025. 

- Huy động 100% số học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học trên địa 

bàn phường Kỳ Thịnh vào lớp 6. (bao gồm tất cả trẻ khuyết tật còn đủ 

sức khoẻ). 

2. Yêu cầu 

- Tổ chức tuyển sinh đúng Quy chế, đảm bảo chính xác, công khai, công 

bằng, tạo thuận lợi cho học sinh và cha mẹ học sinh; góp phần nâng cao chất 

lượng giáo dục toàn diện ở nhà trường; duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập 
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giáo dục. 

- Thực hiện công khai kế hoạch tuyển sinh, đảm bảo 4 rõ: tuyến tuyển 

sinh, chỉtiêu tuyển sinh, thời gian tuyển sinh và trách nhiệm trong công tác tuyển 

sinh. 

II. CÁC NỘI DUNG CHÍNH VÀ BIỆN PHÁP THỰC HIỆN 

1. Nguyên tắc tuyển sinh 

Trong năm học, chỉ tổ chức một lần tuyển sinh vào trung học cơ sở; 

việc tuyển sinh bảo đảm chính xác, công bằng, khách quan. Tuyển hết số học 

sinh hoàn thành chương trình tiểu học vào học lớp 6 theo kế hoạch phổ cập 

nhằm duy trì và nâng cao chất lượng phổ cập giáo dục THCS. 

2. Đối tượng tuyển sinh 

Là những học sinh đã hoàn thành chương trình tiểu học có độ tuổi được 

quy định trong Điều lệ trường trung học cơ sở, trường trung học phổ thông và 

trường phổ thông có nhiều cấp học (ban hành kèm theo Thông tư 

32/2020/TT-BGDĐT ngày 15/9/2020 của Bộ trưởng Bộ GDĐT). 

3. Phương thức tuyển sinh 

Tuyển sinh trung học cơ sở theo phương thức xét tuyển. 

4. Chỉ tiêu và địa bàn tuyển sinh 

- Chỉ tiêu: 100% học sinh ở địa bàn phường Kỳ Thịnh đã hoàn thành 

chương trình tiểu học năm học 2023 - 2024. 

- Địa bàn tuyển sinh: 

+ Học sinh hoàn thành chương trình tiểu học ở địa bàn phường Kỳ 

Thịnh. 

5. Thời gian tuyển sinh 

Từ 7 giờ 30, ngày 12/7/2024 đến 17 giờ 30 ngày 14/7/2024 tại văn phòng 

trường THCS Kỳ Thịnh. 

III. TỔ CHỨC THỰC HIỆN 

1. Nhiệm vụ 

1.1. Tổ chức điều tra số học sinh hoàn thành chương trình tiểu học năm 

học 2023 - 2024 trên địa bàn phường Kỳ Thịnh, xây dựng Kế hoạch tuyển 

sinh lớp 6 năm học 2024 - 2025 phù hợp với điều kiện nhà trường và được 

phường phê duyệt. Kế hoạch tuyển sinh phải bảo đảm tất cả học sinh thuộc 

đối tượng tuyển sinh đều được tuyển sinh vào lớp 6 tại các trường THCS trên 
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địa bàn. 

1.2. Công bố công khai kế hoạch tuyển sinh tại trường và trên phương 

tiện thông tin của UBND phường. nêu rõ chỉ tiêu tuyển sinh, các quy định về 

hồ sơ tuyển sinh tại trường trước khi tuyển sinh 15 ngày. 

1.3. Khi tiếp nhận hồ sơ, cán bộ tuyển sinh phải kiểm tra sự trùng khớp 

các thông tin của học sinh: họ tên, ngày sinh, nơi sinh, ... đối chiếu bản sao 

giấy khai sinh với bản chính, hộ khẩu, học bạ tiểu học, nếu thấy đã trùng 

khớp thì ghi xác nhận vào mặt sau bản sao giấy khai sinh, ký và ghi rõ họ tên; 

Hiệu trưởng ký và đóng dấu (tờ sao giấy khai sinh này sẽ là hồ sơ gốc của 

học sinh cho đến khi kết thúc quá trình học tập, mọi văn bằng, chứng chỉ của 

học sinh được cấp sẽ căn cứ vào bản sao đã có xác nhận này). 

1.4. Phân công nhiệm vụ cụ thể cho cán bộ, giáo viên trực trong thời 

gian tuyển sinh, tạo điều kiện thuận lợi để học sinh và cha mẹ học sinh đăng 

kí nhập học. 

2. Thời gian thực hiện 

Nhà trường ban hành Kế hoạch tuyển sinh vào lớp 6 năm học 2024 - 

2025 trước ngày 30/5/2024; thông báo công khai kế hoạch tuyển sinh trên các 

phương tiện thông tin đại chúng từ 11/6/2024 đến 10/7/2024; tổ chức tuyển 

sinh và hoàn thành trước ngày 15/7/2024; 

- Nộp hồ sơ về phòng Giáo dục và Đào tạo trước ngày 20/7/2024. 

Trên đây là Kế hoạch tuyển sinh lớp 6 THCS năm học 2024 - 2025 của 

Trường THCS Kỳ Thịnh yêu cầu các đơn vị triển khai thực hiện ./. 

 

Nơi nhận: 
- Phòng GD&ĐT (để báo cáo); 

- UBND phường (b/c) 

- Tổ chuyên môn; 

- Hiệu trưởng các trường TH trên địa bàn phường; 

- Lưu: VT; 

KT. HIỆU TRƯỞNG 

PHÓ HIỆU TRƯỞNG 

 

 

 

 
Lê Đăng Năm 

 


